平成２４年４月

お客様各位

一般財団法人 ボーケン品質評価機構

東部事業所

ボーケン繊維入門セミナーご案内(東京)

時下 貴社におかれましては 益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、弊機構では各社からのご要望にこたえ、毎年新入社員の研修の一環としてお役立て頂け

るよう、繊維業務を遂行する上で必要な基本事項を初心者向けに解説する「繊維入門セミナー」

を実施し好評を頂いております。

本年は「テキスタイルの基礎知識コース」・「アパレルの基礎知識コース」の２コースを企画

しております。テーマ詳細は、下記の通りとなります。

◆テーマと内容◆

テキスタイルの基礎知識コース（第１日目）

１．衣料用繊維とその特徴及び糸に関する基礎知識（13:40 ～ 14:40：60 分）

繊維から糸が出来るまでを「ビデオとスライド」により説明します。

２．織物及びニットに関する基礎知識（15:00 ～ 16:00：60 分）

織物、ニットが出来るまでを「ビデオとスライド」により説明します。

３．染色加工及び仕上げ加工に関する基礎知識（16:20 ～ 17:20：60 分）

染色加工及び仕上げ加工の基礎知識について、「ビデオとスライド」により説明します。

アパレルの基礎知識コース（第２日目）

４．縫製品に関する基礎知識（13:35 ～ 14:35：60 分）

生地から製品になるまでの衣料品のもの作り、縫製工程の説明を行います。出来上がった製品に対

する縫製検品のポイントや縫製不良の発生原因とその防止策について、事故品や欠点見本を資料と

して解説します。

５．品質評価試験方法及び評価基準に関する基礎知識（14:50 ～ 15:50：60 分）

消費者に満足して頂くもの作りのためには、事前に品質試験を行ない、品質を評価しておくことが

大切です。そのためには、どのような試験を行なえばよいのか、また、試験結果をどのように評価

し、もの作りに生かすのか、そのポイントについて説明します。

６．品質表示に関する基礎知識（16:10 ～ 17:20：70 分）

商品を販売する上で必要な品質表示の基礎である「繊維の組成」「取扱い絵表示」「サイズ表示」

及び「原産国表示」の適正な表示方法について解説します。

◆会場・日程・定員◆

会場および会場所在地 日 程 定員

東京会場：日本橋サンライズビル３F
①平成 24 年 5 月 9 日 13:30 ～ 17:40

会場所在地：東京都中央区日本橋富沢町11-12
②平成 24 年 5 月 10 日 13:30 ～ 17:40

70 名

会 場 T E L：03-3665-4602(㈱サンレッツ様)

※日程の①・②：①は第１日目（テキスタイルの基礎知識コース）、

②は第２日目（アパレルの基礎知識コース）を表します。

◆受講料◆

●２日間コース（２コース受講） １５ ,７５０円(税込)

（テキスト代 を含む）

※各１日間（１コース）のみ受講される場合は、各コース１０,５００円(税込)になります。

◆申込み方法◆

別添、申込書（コピー可）に必要事項をご記入いただき、参加会場の事業所宛ＦＡＸ又は

郵送でお早めにお申し込み下さい。

会場名 申込先 担当 受講料振込先

一般財団法人ボーケン品質評価機構

東京会場 東部事業所 丹下 三井住友銀行 人形町支店 普15496

〒103-0001 東 一般財団法人 ボーケン品質評価機構

東京都中央区日本橋小伝馬町12-9 鏡味 ｻﾞｲ）ボーケンヒンシツヒョウカキコウ

滋賀ビル４F

TEL:(03)3661-7179

FAX:(03)3661-7534

※申込み締切：開催日の１週間前までとなります。

（締切前でも定員をこえましたらお断りすることがありますので、ご了承下さい）

※キャンセル：セミナー開催当日の場合は、受講料の返金致しかねます。

代理出席を受付させて頂きますので、開催日前日までにご連絡下さい。

※振込手数料：貴社にてご負担お願いします。

◆会場案内図◆

FAX TO 一般財団法人

ボーケン品質評価機構 東部事業所 行 FAX： (03)3661-7534

ボーケンセミナー申込書

平成 年 月 日

※ご希望のコースに○印をご記入下さい

受 講 ☆２日間コース（下記２コースとも受講） ￥15,750（税込）

コース ◆テキスタイルの基礎知識コース(第１日目)のみ ￥10,500（税込）

◆アパレルの基礎知識コース(第２日目)のみ ￥10,500（税込）

参加会場 東京会場

フリガナ

貴社名

〒

住 所

ＴＥＬ

ＦＡＸ

部署名 部署名

受講者氏名 フリガナ フリガナ

氏名 氏名

請求書の送付 要 ・ 不要